

FORENKLET MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING

MELLOM

ENDÚR ASA

OG

REPSTAD ANLEGG AS

15. november 2023

Inneholder konfidensiell informasjon

1 KONTAKTINFORMASJON

1.1 Melder

Navn: Endúr ASA
Organisasjonsnummer: 991 279 539
Adresse: Standveien 17
Postadresse: 1366 Lysaker
Telefonnummer: 97 66 97 59
E-postadresse: jr@endurasa.no

Kontaktperson(er) for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS
v/advokat Eivind J. Vesterkjær
advokatfullmektig Ingunn Egeland Martinsen
Adresse: Ruseløkkveien 38, 0251 Oslo
Postadresse Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo
Telefonnummer: 909 66 843 / 900 91 646
E-postadresse: eve@thommessen.no / iem@thommessen.no

1.2 Øvrig involvert foretak

Navn: Repstad Anlegg AS
Organisasjonsnummer: 915 372 201
Adresse: Skibåsen 11
Postadresse: 4636 Kristiansand S
Telefonnummer: 90 67 01 56
E-postadresse: bernt.holen@repstad.no

2 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN

Denne meldingen inngis til Konkurransetilsynet i medhold av konkurranseloven § 18 jf. § 17 på vegne av Endúr ASA ("**Endúr**") (org. nr. 991 279 539).

Meldingen gjelder Endúrs planlagte erverv av 100 % av aksjene i Repstad Anlegg AS ("**Repstad**") (org. nr. 915 372 201) (heretter samlet omtalt som "**Partene**") fra Repstad Gruppen AS (org. nr. 924 717 572) ("**Transaksjonen**").

[Redacted text]

[Redacted text] Aksjekjøpsavtalen ble signert 7. november 2023.

Endúr vil på varig grunnlag erverve enekontroll over Repstad, jf. konkurranseloven § 17.

Gjennomføring av Transaksjonen er betinget av Konkurransetilsynets godkjenning. Transaksjonen er ikke underlagt meldeplikt til andre konkurransemyndigheter.

3 VILKÅRENE FOR Å INNGI FORENKLET MELDING ER OPPFYLT

Partene har begrenset overlappende virksomhet innenfor markedet for anleggsvirksomhet i Norge. Partenes samlede markedsandel er imidlertid langt under 20 %. Tilsvarende er Partenes markedsandeler langt under 20 % selv i et eventuelt regionalt marked avgrenset til Østlandet.

Partene har også en hypotetisk vertikal relasjon ved at et av Endúrs datterselskaper produserer membran, som i noen tilfeller kan innebære leveranser til anleggsbransjen. Partenes samlede markedsandeler i et forutgående eller etterfølgende ledd til et marked hvor den andre part opererer i, overstiger i alle tilfeller ikke 30 %. Det foreligger dessuten ikke risiko for utestengende virkninger som følge av ervervet.

Det inngis på bakgrunn av dette en forenklet melding, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 første ledd nr. 3 bokstav b og c.

4 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE

4.1 Endúr ASA

4.1.1 Juridisk og organisatorisk struktur

Endúr er et nordisk industrikonsern og morselskap til enkelte aktører som er aktive innen anleggsvirksomhet rettet mot samferdselssektoren, akvakultur og maritim tilkomstteknikk. Endúr har sitt hovedkontor på Lysaker i Viken kommune. Endúr er hovedsakelig aktiv i Norge, men har også noe virksomhet i Sverige gjennom datterselskapet Marcon-Gruppen i Sverige AB ("**Marcon-Gruppen**") (svensk org. nr. 556471-7584).

Endúr er et børsnotert selskap notert på Oslo Børs.¹ De fem største aksjeeierne i Endúr er Artec Holding AS (26,38 %), Tigerstaden AS (7,66 %) (inkluderer både direkte og indirekte eierskap gjennom datterselskapet Tigerstaden Marine AS), Bever Holding AS (7 %), Danske Bank A/S (5,52 %) og DNB Markets Aksjehandel/-Analyse (4,03 %). De resterende aksjene er fordelt på en rekke ulike aksjeeierne.

Endúr er medlem av bransjeorganisasjonene Norsk Industri, Maritim Bransjeforening og Samarbeidsorganet for tilkomstteknikk (SOFT).

4.1.2 Virksomhetsområder

Endúrs virksomhet kan deles inn i tre underkategorier, derunder (i) marin infrastruktur, (ii) akvakultur, og (iii) maritim og tilkomstteknikk. Denne inndelingen vil benyttes for å beskrive Endúrs virksomhet i det følgende.

Vi bemerker at Endúr tidligere var aktiv som leverandør av tjenester innen modifisering, fabrikasjon og installasjon av infrastruktur for både landbasert og sjøbasert energiindustri gjennom datterselskapene Endúr AAK, Endúr Industrier AS, Endúr Energy Solutions AS og Endúr PMAE AS. I 2020 ble det gjennomført oppbud i de to sistnevnte selskapene. I 2021 ble det også gjennomført oppbud i Endúr Industrier AS. Endúr AAK ble solgt i 2022. Endúr er dermed ikke lengre aktiv innenfor disse virksomhetsområdene.²

4.1.2.1 Marin infrastruktur

Endúr er aktiv innen marin infrastruktur gjennom datterselskapene BMO Entreprenør AS ("**BMO Entreprenør**") (org. nr. 976 098 412) og Marcon-Gruppen. Virksomheten omfatter i hovedsak anleggsvirksomhet tilknyttet sjøbaserte konstruksjoner, men omfatter også landbaserte konstruksjoner.

BMO Entreprenør ble kjøpt opp av Endúr i 2020.³ Selskapet driver anleggsvirksomhet rettet mot samferdselssektoren i Norge. Virksomheten består hovedsakelig av vedlikehold og rehabilitering av infrastruktur,

¹ Se <https://endur.no/investor-relations/shareholder-list/#post-content>. Oppdatert per 7. november 2023.

² Se årsrapporten til Endúr ASA for 2022, side 28: <https://endur.no/wp-content/uploads/Endur-Annual-Report-2022.pdf>.

³ Det vises til forenklet melding om foretakssammenslutning mellom Endúr ASA og BMO Entreprenør AS, datert 21. oktober 2020.

men omfatter også noen nybyggingsprosjekter i betong og stål. BMO Entreprenør arbeider både for offentlige og private kunder.

Anleggsvirksomheten består av rehabilitering av broer, tunneler, overbygg, kaianlegg, damanlegg samt andre betong- og stålkonstruksjoner for vei og bane. Arbeidet omfatter også grunnarbeider som graving, sprenging, plastring, støttemurer, montering av løsmassestag og vann- og avløpsarbeider mv. For leveranse til baner utfører BMO Entreprenør også tilleggstjenester som sikkerhetstjenester, føringsveier, sporarbeider, kontraktledningsarbeider, vann- og forstsikring, strossing og bergsikring.

I tillegg tilbyr BMO Entreprenør rehabilitering og montering av brufuger og asfaltfuger, samt mykasfaltarbeider inkludert legging av membran og støpeasfalt. BMO Entreprenør har egen produksjon av membran og støpeasfalt. BMO Entreprenør har i tillegg drift- og vedlikeholdskontrakter på flere fergekaier for Statens Vegvesen, kommuner og havnevesen.

Utover dette tilbyr selskapet overflatebehandling av betong og alle typer stålkonstruksjoner som broer, kraner, kraftverk og industrikonstruksjoner, dykkertjenester og ulike former for saging, boring og sliping. I tillegg tilbyr BMO Entreprenør rivearbeider og sanering.

Anleggsvirksomheten er hovedsakelig rettet mot samferdselssektoren, men BMO Entreprenør tilbyr også enkelte av tjenestene for boligbygg. Selskapet har ett tidligere rehabiliteringsprosjekt knyttet til boligbygg,⁴ og utfører betongsliping på verandaer og ballkongsaging.

BMO Entreprenør er medlem av Norsk forening for betongrehabilitering.

Marcon-Gruppen er morselskapet til Endúrs konsernselskaper som driver med bygging av marin infrastruktur og marine tjenester i Sverige. Marcon-Gruppen opererer gjennom sine datterselskaper, henholdsvis Svensk Sjøentreprenad AB, Marcon Teknik AB, Frog Marine Service i Goteborg AB, Stockholms Vattenentreprenader AB, Marcon Wind Power AB, og Dykab AB.

Virksomheten innebærer rehabilitering, vedlikeholde og nybygging av havner, kaier, brygger, fyr, broer, damanlegg og kraftverk. Selskapene utfører i tillegg undervannsarbeider og vedlikehold av havvindkraftparker. Anleggsvirksomheten utføres kun i Sverige og vil for formålet med denne meldingen ikke bli beskrevet nærmere.

Marcon-Gruppen tilbyr i tillegg tjenester innen sjømålinger, undervannsarbeider og kartlegging gjennom sine datterselskaper i Sverige. Dette inkluderer dykkertjenester, reparasjoner, inspeksjoner og produksjoner av broer, kaier og sjøledninger. Sjømåling tilbys i tilknytning til anleggsvirksomheten, men også som en separat tjeneste. Marcon-Gruppen tilbyr ulike kartleggingstjenester som sjøbunntkartlegging, havnekartlegging, kartlegging av vassdrag, farvannskontroller og akustisk avbildningstjenester av undervannskonstruksjoner- og strukturer som rør og kabler, erosjonsskader, broinspeksjoner.

⁴ Se betongrehabilitering på Vestlia Borettslag, <https://bmoe.no/project/vestlia-borettslag/>

4.1.2.2 Akvakultur

Endúr er aktiv innen akvakultur gjennom datterselskapene Sjøsterk AS ("**Sjøsterk**") (org. nr 919 543 868), Artec Aqua AS ("**Artec Aqua**") (org. nr 984 969 872)⁵ og Endúr Eiendom AS ("**Endúr Eiendom**") (org. nr. 912 829 294).

Sjøsterk er en produsent av integrerte fôrflåter av betong for havbruksnæringen i Norge. Fôrflåtene er utviklet for utsatte og krevende omgivelser.

Endúr Eiendom driver utleie av fast eiendom gjennom utleie av eiendom til Sjøsterk.

Artec Aqua er en totalleverandør av prosessanlegg og løsninger til landbasert oppdrett i Norge. Selskapet har egenutviklede produkter og løsninger innen segmentene smolt, postsmolt, stamfisk og landbasert matfisk for laks. Artec Aqua leverer komplette vannsystemløsninger for landbasert oppdrett, inkludert gjennomstrømnings-, gjenbruks- og resirkuleringsanlegg. Artec Aqua leverer i tillegg en rekke tilknyttede tjenester inkludert rådgiving, prosjektering, kontrahering og bygging og etterfølgende vedlikehold.

4.1.2.3 Maritim og tilkomstteknikk

Endúr er aktiv innen maritim og tilkomstteknikk hovedsakelig gjennom datterselskapet Endúr Maritime AS ("**Endúr Maritime**") (org. nr. 993 452 084). Endúr Bidco II AS (org. nr. 925 777 641) og BG Malta Ltd (registrert i Malta) er også datterselskaper av Endúr, hvorav førstnevnte ikke har egen virksomhet og sistnevnte er et single purpose foretak for innkjøp av materiell til Endúr Maritime.

Endúr Maritime er aktiv innen skipsteknisk vedlikehold på fartøy for både militære og sivile maritime kunder. Endúr Maritime organiserer og utfører inspeksjon, service, reparasjon, vedlikehold, oppgraderinger og modifikasjoner på ulike typer maritime fartøy.

4.2 Målselskapet

4.2.1 Juridisk og organisatorisk struktur

Repstad er et aksjeselskap og er før Transaksjonen et heleid datterselskap av Repstad Gruppen AS.

Repstad eier følgende datterselskaper:

- Breakwater AS (org. nr. 997 153 685)
- Agder Marine AS (org nr. 974 344 483)
- Leif Hodnemyr Transport AS (org. nr. 933 741 443)
- Sandås Anlegg AS (org. nr. 995 823 888)
- Repstad Anlegg 2 AS (org. nr. 982 782 570)

⁵ Det vises til forenklet melding av foretakssammenslutning mellom Endúr Bidco AS og Artec Aqua AS, datert 22. januar 2021.

4.2.2 Virksomhetsområder

Repstad er en leverandør av entreprenør- og anleggsprosjekter i sjø og på land, hovedsakelig på Sørlandet, men har også noe virksomhet på Østlandet. I 2023 åpnet Repstad avdelingskontorer i Stavanger og Tromsø og har noen pågående prosjekter i disse områdene. Repstad anser seg selv for å være en landsdekkende aktør.

Repstads hovedvirksomhet er arbeid med betongkonstruksjoner i sjøkanten. Arbeidet ved sjø inkluderer betongkonstruksjoner og trekonstruksjoner ved bygging og rehabilitering av kai- og damanlegg, mudringsarbeid, undervannsarbeid og utlegging av masser i sjø og elv, opprydding av sjøbunn, samt grunnundersøkelser- og arbeider. Repstad er aktiv innen sjøarbeid gjennom datterselskapet Agder Marine AS.

Repstad er også aktiv innen betongarbeider og trekonstruksjoner for landbaserte anleggsprosjekter som knytter seg til bygging av broer, vei, vann og avløp, kaianlegg, samt opparbeiding av tomter til privatboliger og til industritomter og offentlig infrastruktur som park- og idrettsanlegg.

Repstad tilbyr i tillegg geomatikk-tjenester som omfatter all type arbeid knyttet til kart og landmåling. Dette inkluderer sjøbunnskartlegging, anlegg- og byggstikking, kartlegging av terreng og sjø, setningsmåling, masseberegning, laserskanning, rov-tjenester og doneskanning. Sjømålinger og andre undervannsarbeider er i all hovedsak tilknyttet egne anleggsprosjekter, men utføres også sporadisk som enkeltoppdrag for andre bedrifter. Repstad tilbyr ikke dykkertjenester.

Repstad Anlegg har også flere pukkverk, herunder i Knibe, Urdalen, Landvik og Klodeborg på Sørlandet. Pukkverkene leverer pukk, jord, sand, singel, grus og stein i hovedsak i tilknytning til egen anleggsvirksomhet. Produktene omfatter bant annet veigrus og knuseasfalt. Repstad selger også massene til privatpersoner og andre bedrifter og lever dette i Kristiansand kommune.

5 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT I NORGE SISTE REGNSKAPSÅR

De involverte foretakenes omsetning og driftsresultat i Norge for regnskapsåret 2022 er anvist under.

Selskapsnavn	Omsetning (MNOK)	Driftsresultat (MNOK)
Endúr ASA (konsernet)	2 510,5 ⁶	96,3
BMO Entreprenør AS	556,3	68,6
Repstad Anlegg AS ⁷	623,2	56,2

⁶ Omsetningen er oppgitt på konsernnivå og inkluderer derfor også Marcon-Gruppens omsetning, og inkluderer derfor delvis omsetning som er generert av virksomhet i Sverige.

⁷ Basert på konsolidert regnskap for Repstad Anlegg AS med datterselskaper.

6 HORIZONTALT BERØRTE MARKEDER

6.1 Innledning

Begge parter er aktive innenfor markedet for bygg- og anleggsvirksomhet. Endúr tilbyr i tillegg tjenester innen sjømålinger, undervannsarbeider og kartlegging gjennom sitt datterselskap Marcon-Gruppen. Marcon-Gruppen er kun aktiv i Sverige.

Repstad tilbyr også geomatikk-tjenester, inkludert sjømåling og undervannskartlegging, hovedsakelig i tilknytning til egen anleggsvirksomhet, men også unntaksvis som en separat tjeneste. Repstad har kun virksomhet i Norge.

6.2 Markedet for anleggsvirksomhet

6.2.1 Produktmarkedet

EU-Kommisjonen har i tidligere saker lagt til grunn at bygg- og anleggsmarkedet må segmenteres ytterligere etter (i) oppføring av boliger, (ii) oppføring av bygg som ikke har boligformål, og (iii) konstruksjon av infrastruktur/anlegg som omfatter konstruksjon av veier, broer, jernbane, avløpssystemer, grunnarbeider mv.⁸ Partene er kun aktiv innenfor et eget separat marked for konstruksjon av infrastruktur (anleggsvirksomhet). Partene legger tilsvarende avgrensning til grunn og vil derfor oppgi informasjon om Partenes virksomhet innen det samlede markedet for konstruksjon og bygging av infrastruktur, herunder av vei, bro, tunnel, jernbane, grunnarbeider mv.

Kommisjonen har videre vurdert hvorvidt markedet for konstruksjon av infrastruktur ytterligere skal segmenteres basert på type konstruksjon, som for eksempel veikonstruksjon, brokonstruksjoner, tunellkonstruksjoner og annet anleggsarbeid, samt vurdert å skille mellom prosjekter på bakgrunn av størrelse, men har latt den endelige markedsavgrensningen stå åpen.⁹

Partene er ikke kjent med at Kommisjonen tidligere har vurdert henholdsvis vedlikehold av nybygg og vedlikehold av infrastruktur som separate markeder. Etter Partenes oppfatning er det mest naturlig å anse vedlikehold og konstruksjon av infrastruktur som del av samme produktmarked.¹⁰

Partene anser på denne bakgrunn det relevante produktmarkedet som et samlet marked for konstruksjon og bygging av veier, broer, jernbane, grunnarbeider mv (anleggsvirksomhet).

Videre er Partene ikke kjent med at geomatikk-tjenester, sjømåling, undervannsarbeider e.l. tidligere er ansett å utgjøre et separat produktmarked. Grunnarbeider er en del av produktmarkedet for anleggsvirksomhet.¹¹ Sjømåling og undervannsarbeider anses å utgjøre grunnarbeider ved eller i vann. Partene tilbyr disse tjenestene i hovedsak i tilknytning til egen anleggsvirksomhet, noe som underbygger at slike tjenester inngår i det samlede markedet for anleggsvirksomhet og infrastruktur. I alle tilfeller tilbyr Partene tjenester innen sjømåling og undervannsarbeider i ulike geografiske markeder, ved at Repstad kun opererer i Norge og Marcon-Gruppen

⁸ Se sak COMP/M.6020 ACS/HOCHTIEF (avsnitt 6), sak COMP/M.9270 VINCI Airports/Gatwick Airport (avsnitt 17), sak COMP/M.6841 Goldman Sachs/TPG Lundy/Tulloch Homes Group Limited (avsnitt 17), og sak M.9316 – Peab/Yit's paving and mineral aggregates business (avsnitt 103).

⁹ Se sak COMP/M.3754 STRABAG/DYWIDAG (avsnitt 12-14, kun på tysk), og sak COMP/M.2881 BAM NBM/HBG. (avsnitt 12-16, kun på nederlandsk).

¹⁰ Se sak IV.M.874 AMEC/Financiere Spie Batignolles /Spie Batignolles (avsnitt 15).

¹¹ Se sak COMP/M.6020 ACS/HOCHTIEF (avsnitt 6), sak COMP/M.9270 VINCI Airports/Gatwick Airport (avsnitt 17), sak COMP/M.6841 Goldman Sachs/TPG Lundy/Tulloch Homes Group Limited (avsnitt 17), og sak M.9316 – Peab/Yit's paving and mineral aggregates business (avsnitt 103).

opererer i Sverige. Ingen av Endúrs øvrige konsernselskaper tilbyr tjenester innen sjømåling og undervannsarbeider.

6.2.2 Geografisk marked

Kommisjonen har tidligere vurdert at anleggsmarkedene er nasjonale i utstrekning, men har ikke tatt endelig stilling til det.¹² Partene vurderer at den geografiske utstrekningen av markedet ikke er videre enn nasjonalt og legger til grunn Kommisjonens synspunkt.

6.2.3 Transaksjonens virkninger på det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet

Totalomsetningen for bygg- og anleggsvirksomhet i Norge var NOK 746 402 millioner i 2022.¹³ Partene har ikke klart å fremskaffe nøyaktige omsetningstall for kun anleggsvirksomhet i Norge for året 2022, men omsetningen for anleggsvirksomhet i Norge var på NOK 120 000 millioner i 2021.¹⁴

Omsetningen for bygg- og anleggsvirksomhet i Norge i 2021 NOK 679 957 millioner.¹⁵ Dette utgjør en omsetningsvekst på NOK 66 446 millioner for bygg- og anleggsvirksomhet fra 2021 til 2022, som tilsvarer en vekst på omtrent 8,9 %. Omsetningen for anleggsvirksomhet i Norge i 2022 estimeres på denne bakgrunn til å være omtrent NOK 130 680 millioner, i tråd med den generelle omsetningsveksten i markedet.

BMO Entreprenør hadde en omsetning på [REDACTED] i 2022. Dette tilsvarer en nasjonal markedsandel på omtrent [REDACTED]%. Marcon-Gruppen er kun aktiv i Sverige og deres omsetning er dermed ikke relevant for beregning av Endúrs markedsandel innen det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet.

Repstads anleggsvirksomhet hadde i 2022 en omsetning på [REDACTED]. Det tilsvarer en nasjonal markedsandel på rundt [REDACTED]%.

Partenes samlede markedsandel innen det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet i Norge er følgelig [REDACTED]

Partene har kun regionalt overlappende virksomhet på Østlandet. I et tenkt regionalt avgrenset marked til Østlandet, vil Partenes markedsandeler tilsvarende være under 20 %. I Oslo og Viken hadde totalmarkedet for bygg- og anleggsvirksomhet en omsetning på NOK 291 684 millioner i 2021.¹⁶ Forutsatt en tilsvarende omsetningsvekst som i resten av landet, var totalomsetningen på Østlandet omtrent NOK 317 644 millioner i 2022 for bygg- og anleggsvirksomhet. Repstad hadde en omsetning på [REDACTED] på Østlandet i 2022. Endúr (BMO Entreprenør) hadde en omsetning på omtrent [REDACTED] på Østlandet i 2022. På denne bakgrunn estimeres Partenes samlede markedsandel i Østlandet å være [REDACTED].¹⁷

¹² Se sak COMP/M.6020 ACS/HOCHTIEF (avsnitt 7) og sak COMP/M.9270 VINCI Airports/Gatwick Airport (avsnitt 17).

¹³ Tall fra Statistisk sentralbyrå, se <https://www.ssb.no/statbank/table/12817/tableViewLayout1/>.

¹⁴ Se https://issuu.com/konsis/docs/bygg-og-anleggsanalysen_2022, side 15.

¹⁵ Se <https://www.ssb.no/statbank/table/12817/tableViewLayout1/>.

¹⁶ Tall fra Statistisk sentralbyrå, se <https://www.ssb.no/statbank/table/12937/tableViewLayout1/> (Hovedtall for bedrifter, etter næring, statistikkvariabel, år og region).

¹⁷ Forutsatt at andelen anleggsvirksomhet utgjør omtrent 17,5 % (totalt 55 588 millioner kroner i 2022) av total omsetning for bygg- og anleggsvirksomhet, tilsvarende ellers i landet.

De minimale markedsandelene på det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet tilsier at Transaksjonen ikke vil ha noen negative virkninger på konkurransen i markedet. Tvert imot vil Transaksjonen stille Partene i bedre stand til å kunne konkurrere mer effektivt med andre aktører i markedet.

6.3 Partenes viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

6.3.1 Innledning

I det følgende gis en oversikt over Partenes viktigste konkurrenter, kunder og leverandører innen det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet.

6.3.2 Endúrs fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

Nedenfor gis en oversikt over Endúrs, gjennom datterselskapet BMO Entreprenør, sine fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører hva gjelder det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet, jf. meldepliktforordningen § 3 andre ledd bokstav d.

Konkurrenter	Leverandører	Kunder

Foretakssammenslutningen antas ikke å få noen negativ virkning for Endúrs konkurrenter, kunder og leverandører.

6.3.3 Repstads fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

Nedenfor gis en oversikt over Repstads fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører hva gjelder det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet, jf. meldepliktforordningen § 3 andre ledd bokstav d.

Konkurrenter	Leverandører	Kunder

Foretakssammenslutningen antas ikke å få noen negativ virkning for Repstads konkurrenter, kunder og leverandører.

7 VERTIKALE OVERLAPP

BMO Entreprenør produserer membran og støpeasfalt. Membran og støpeasfalt anvendes som et vanntett slitelag, ofte på betong eller asfalt. Støpeasfalt benyttes hovedsakelig i parkeringshus og rundkjøringer hvor det er stor trafikkpåkjenning, og i industribygg. Membran benyttes også som vanntett isolering på broer, i tillegg til flere andre bruksområder.

Som beskrevet ovenfor har Kommisjonen tidligere definert (i) oppføring av boliger og (ii) oppføring av bygg som ikke har boligformål, herunder industribygninger, kontorer, kjøpesentre og sykehus, som separate markedet fra anleggsvirksomhet.¹⁸ Partene er ikke aktive innen noen av disse markedene. Det vil derfor ikke være en vertikal relasjon mellom Partene i tilknytning til Endúrs produksjon av støpeasfalt, som hovedsakelig blir benyttet i parkeringshus og industribygg.

Det kan imidlertid være en hypotetisk vertikal relasjon mellom produksjon av membran og generell anleggsvirksomhet. Melder vurderer at verken membran eller støpeasfalt er innsatsfaktorer til anleggsvirksomhet, men siden membran også kan leveres til generell anleggsvirksomhet, kan det ikke utelukkes at en slik vertikal relasjon kan oppstå.

Melder anser produktene krevende å transportere grunnet størrelse og tyngde på materialet. BMO Entreprenør tilbyr derfor membran i svært liten grad utover produksjonslokalene på Vestlandet og Østlandet. Repstad er derimot hovedsakelig aktiv på Sørlandet, men har også enkelte prosjekter på Østlandet.

Det finnes en mengde ulike typer membran for ulike formål, og det eksisterer en rekke leverandører og produsenter av membran til anleggsvirksomhet som er tilstede på Østlandet. Sammenholdt med Partenes marginale markedsandeler på Østlandet vil den hypotetiske vertikale overlappen ikke være egnet til å ha noen konkurransebegrensende virkninger, og partenes markedsandeler vil uansett være langt under 30 %.

For god ordens skyld, nevnes det at Repstads pukkverksdrift også hypotetisk kan vurderes å ha en vertikal tilknytning til anleggsvirksomhet. Repstad leverer imidlertid kun massene i Kristiansand kommune, hvor BMO Entreprenør ikke er aktiv.

Transaksjonen har således ikke noen negative effekter på markedet for anleggsvirksomhet.

8 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP

Årsrapport og årsregnskap for siste regnskapsår (2022) er inntatt som vedlegg 1 og 2 til denne meldingen.

Vedlegg 1: Endúr ASA – Årsrapport og årsregnskap

Vedlegg 2: Repstad Anlegg AS – Årsrapport og årsregnskap

¹⁸ Se sak COMP/M.6020 ACS/HOCHTIEF (avsnitt 6), sak COMP/M.9270 VINCI Airports/Gatwick Airport (avsnitt 17), sak COMP/M.6841 Goldman Sachs/TPG Lundy/Tulloch Homes Group Limited (avsnitt 17), og sak M.9316 – Peab/Yit's paving and mineral aggregates business (avsnitt 103).

9 KONFIDENSIALITET

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter, jf. konkurranseloven § 18b. Forslag til offentlig versjon av meldingen og begrunnelse for unntak fra offentlighet er vedlagt meldingen.

Vedlegg 3: Utkast til offentlig versjon av meldingen

Vedlegg 4: Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet

10 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER

Melder anser at foretakssammenslutningen ikke under noen markedsavgrensning vil ha noen negativ virkning på konkurransen.

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen.

Vi er kjent med at offentlig versjon av meldingen publiseres på Konkurransetilsynets hjemmesider, men dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i andre dokumenter i saken, ber vi om å bli underrettet.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Thommessen AS



Ingunn Egeland Martinsen
Advokatfullmektig